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OGGETTO: Valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori
a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti biennali in attuazione dell’art. 6,
comma 14 della legge 240/2010 - anni 2020 e 2021 - D.R. n. 520 del 3/8/2021 —
Approvazione atti e attribuzione scatto — Docenti di II fascia.

IL RETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e
l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, 1’articolo 6, comma 14, e I’articolo 8,
commi | e 2;

VISTO il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 "Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei
professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi I e 3 della legge
30/12/2010, n. 240;

VISTA la L. 27/12/2017, n. 205, ¢ in particolare I’art. 1, comma 629, che recita: “Con decorrenza dalla
classe stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e
conseguente effetto economico a decorrere dall'anno 2020, il regime della progressione
stipendiale triennale per classi dei professori e ricercatori universitari previsto dagli articoli 6,
comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al
decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, ¢ trasformato in regime di
progressione biennale per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo
stesso decreto”;

VISTO il Regolamento sulla valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e
dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti biennali in attuazione
dell’art. 6, comma 14 della legge 240/2010 e sulla valutazione ai fini e per gli effetti
dell’articolo 6, commi 7 e 8 della legge 240/2010, emanato con D.R. 84 del 12/02/2021;

VISTO il D.D. n. 293 del 15/07/2021 con cui ¢ stato approvato 1'elenco dei nominativi dei docenti e dei
ricercatori a tempo indeterminato che, ai sensi della L. 30/12/2010, n. 240 e del D.P.R.
15/12/2011, n. 232, nel periodo dall’1/1/2020 al 31/12/2021, avrebbero maturato il diritto alla
valutazione ai fini dell’attribuzione dello scatto biennale, come estratti dalla procedura CSA —
Stipendi e Carriere Ateneo, elenco pubblicato sul sito web d'Ateneo e comunicato ai Direttori di
Dipartimento, in data 16/7/2021;

VISTO il D.D. n. 325 del 2/8/2021 con cui ¢ stato approvato l'elenco definitivo dei nominativi dei
docenti e dei ricercatori a tempo indeterminato interessati nel periodo dall’1/1/2020 al
31/12/2021;

VISTO TI’avviso, approvato con D.R. n. 520 del 3/8/2021, per l'attuazione della procedura di
valutazione individuale di Ateneo, finalizzata all'attribuzione dello scatto stipendiale di cui
all'art. 6, comma 14, della legge 240/2010 ai/alle docenti e ai/alle ricercatori/rici che hanno
maturato o matureranno il diritto alla valutazione ai fini dell’attribuzione dello scatto biennale
nell’arco temporale 1/1/2020 - 31/12/2021;





VISTO il D.R. n. 531 del 4/8/2021 con cui ¢ stata nominata la Commissione per I’espletamento della
valutazione dei docenti di II fascia aventi diritto alla valutazione biennale negli anni 2020 e
2021;

ATTESO che, I’art. 5, comma 6, dell’avviso di cui al D.R. n. 520 del 3/8/2021, prevede, all’ultimo
periodo: Le Commissioni, laddove lo ritengano opportuno, potranno decidere di articolare la
procedura di valutazione in due sessioni, da portare a conclusione autonomamente
(30/11/2021 e 31/03/2022), ripartendo tra le stesse, le istanze degli interessati;

VISTO il verbale n. 2 dell’8/4/2022, assunto al protocollo al n. 67909 del 26/4/2022, relativo ai lavori
svolti dalla predetta Commissione con riferimento alle istanze dei docenti di II fascia, pervenute
fino al mese di marzo 2022;

PRESO ATTO che la Commissione, in sede di esame delle istanze di partecipazione regolarmente
pervenute fino al mese di marzo 2022, ha accertato che, dei docenti e delle docenti di II fascia,
che hanno presentato istanza per essere sottoposti/e alla valutazione, sessanta risultano
possedere 1 requisiti richiesti dall’art. 5, punto 2, dell’avviso di cui al D.R. n. 520 del 3/8/2021
(cfr. art 5, punto 2, del Regolamento in materia) e, pertanto, possono essere inseriti/e nell’elenco
di coloro che hanno conseguito giudizio positivo;

ACCERTATA la regolarita formale degli atti,

VISTO lo Statuto di Autonomia di questa Universita;

DECRETA

Art. 1 — Sono approvati gli atti della valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei
professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali ai
sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, avviata con D.R. n. 520 del 3/8/2021
relativamente ai docenti e alle docenti di II fascia che hanno presentato regolare istanza fino al
mese di marzo 2022.

Art. 2 — I docenti e le docenti di II fascia che hanno conseguito un giudizio positivo sono quelli 1 cui
nominativi sono riportati nell’elenco allegato, che fa parte integrante del presente
provvedimento, che si approva.

Art. 3 — Per D’effetto di quanto stabilito agli articoli 1 e 2, ¢ disposta 1’attribuzione dello scatto
stipendiale ai docenti e alle docenti di II fascia di cui al detto elenco.

Art.4 - Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sara pubblicato sul portale di Ateneo.

IL RETTORE
Fabio Pollice)

%, Pollice Fabio
R 27.04.2022

Alla Raccolta



COGNOME NOME
ADORNO Rossano, lvan
ARIMA Serena

AUGUSTI Eliana

BILO' Vittorio

BOZZETTI Maria Giuseppina
BUCCOLIERI Riccardo
CAPUTO Cosimo
CARLUCCI Antonio Paolo
CATINO Francesco
CHIRIVI' Rocco
CIAVOLINO Enrico
COLACCHIO Giorgio
COLACI Anna Maria
COLANGELO Gianpiero
COLUCCIA Angelo
CORALLO Angelo
COZZOLI Pantaleo Davide
D'AMORA Rosita

DE BARTOLO Samuele

DE LAURENTIIS Antonella
DEL PRETE Antonio

DI GIULIO Massimo
FERRAMOSCA Alessandra
FILIPPO Adele

FRIGIONE Mariaenrica

GIANNACHI Francesco Giovanni

GIURANNO Michele Giuseppe
GRASSI Emanuele

HEMPEL Karl Gerhard

LEO Paola

LEONE Marianovella

LEONE Paola

MANNO Daniela Erminia
MESSNER Claudius Karl Ewald
MONTEDURO Massimo
MONTI Giuseppina
MORABITO Anna

NAPOLI Gaetano

NICOLETTI Liberata

NOBILE Riccardo

OROFINO Vincenzo

PALMA Monica

DECORRENZA

25/10/2021
03/01/2020
29/11/2021
01/11/2021
01/11/2021
30/11/2021
16/12/2021
27/12/2021
04/10/2021
23/12/2021
23/12/2021
16/06/2021
01/09/2021
23/12/2021
30/11/2021
19/06/2020
01/01/2021
01/11/2021
01/11/2021
01/01/2021
01/01/2021
03/10/2020
23/12/2021
01/09/2020
04/11/2021
30/11/2021
01/11/2021
28/11/2021
23/12/2021
12/04/2020
23/12/2021
01/11/2021
01/12/2021
01/11/2020
01/01/2021
30/11/2021
13/06/2021
01/11/2021
01/05/2021
01/01/2021
17/12/2021
01/01/2021



PALMI Pamela
PALOMBA Elisa
PELLEGRINO Manuela
PERRONE Lorenzo
PRIMAVERA Milena
RUSSO Federico
SALVATORE Gianfranco
SAVA Gabriella
SCRIMITORE Marcella
SPAGNOLO Stefania Antonia
SPEDICATO Luigi

SPINA Chiara
STEFANELLI Valeria
TALA' Adelfia

TRONO Anna
VALCHERA Adriana
VENTURA Andrea
VIGNOLA Marta

30/12/2021
07/09/2020
01/01/2021
09/12/2021
28/11/2021
29/12/2020
01/07/2021
01/12/2021
01/01/2021
01/01/2021
01/11/2021
29/12/2020
23/12/2021
23/12/2021
01/11/2021
20/09/2021
23/12/2021
28/11/2021
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