

Università del Salento

Ripartizione Risorse Umane Area Gestione Carriere Ufficio Personale Docente

OGGETTO: Valutazione dell'impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell'attribuzione degli scatti biennali in attuazione dell'art. 6, comma 14 della legge 240/2010 - anni 2020 e 2021 - D.R. n. 520 del 3/8/2021 - Approvazione atti e attribuzione scatto – Docenti di II fascia.

IL RETTORE

- VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e, in particolare, l'articolo 6, comma 14, e l'articolo 8, commi 1 e 2;
- VISTO il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 "Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi I e 3 della legge 30/12/2010, n. 240;
- VISTA la L. 27/12/2017, n. 205, e in particolare l'art. 1, comma 629, che recita: "Con decorrenza dalla classe stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e conseguente effetto economico a decorrere dall'anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e ricercatori universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di progressione biennale per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto";
- VISTO il Regolamento sulla valutazione dell'impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell'attribuzione degli scatti biennali in attuazione dell'art. 6, comma 14 della legge 240/2010 e sulla valutazione ai fini e per gli effetti dell'articolo 6, commi 7 e 8 della legge 240/2010, emanato con D.R. 84 del 12/02/2021;
- VISTO il D.D. n. 293 del 15/07/2021 con cui è stato approvato l'elenco dei nominativi dei docenti e dei ricercatori a tempo indeterminato che, ai sensi della L. 30/12/2010, n. 240 e del D.P.R. 15/12/2011, n. 232, nel periodo dall'1/1/2020 al 31/12/2021, avrebbero maturato il diritto alla valutazione ai fini dell'attribuzione dello scatto biennale, come estratti dalla procedura CSA Stipendi e Carriere Ateneo, elenco pubblicato sul sito web d'Ateneo e comunicato ai Direttori di Dipartimento, in data 16/7/2021;
- VISTO il D.D. n. 325 del 2/8/2021 con cui è stato approvato l'elenco definitivo dei nominativi dei docenti e dei ricercatori a tempo indeterminato interessati nel periodo dall'1/1/2020 al 31/12/2021;
- VISTO l'avviso, approvato con D.R. n. 520 del 3/8/2021, per l'attuazione della procedura di valutazione individuale di Ateneo, finalizzata all'attribuzione dello scatto stipendiale di cui all'art. 6, comma 14, della legge 240/2010 ai/alle docenti e ai/alle ricercatori/rici che hanno maturato o matureranno il diritto alla valutazione ai fini dell'attribuzione dello scatto biennale nell'arco temporale 1/1/2020 31/12/2021;

- VISTO il D.R. n. 531 del 4/8/2021 con cui è stata nominata la Commissione per l'espletamento della valutazione dei docenti di II fascia aventi diritto alla valutazione biennale negli anni 2020 e 2021:
- ATTESO che, l'art. 5, comma 6, dell'avviso di cui al D.R. n. 520 del 3/8/2021, prevede, all'ultimo periodo: Le Commissioni, laddove lo ritengano opportuno, potranno decidere di articolare la procedura di valutazione in due sessioni, da portare a conclusione autonomamente (30/11/2021 e 31/03/2022), ripartendo tra le stesse, le istanze degli interessati;
- VISTO il verbale n. 2 dell'8/4/2022, assunto al protocollo al n. 67909 del 26/4/2022, relativo ai lavori svolti dalla predetta Commissione con riferimento alle istanze dei docenti di II fascia, pervenute fino al mese di marzo 2022;
- PRESO ATTO che la Commissione, in sede di esame delle istanze di partecipazione regolarmente pervenute fino al mese di marzo 2022, ha accertato che, dei docenti e delle docenti di II fascia, che hanno presentato istanza per essere sottoposti/e alla valutazione, sessanta risultano possedere i requisiti richiesti dall'art. 5, punto 2, dell'avviso di cui al D.R. n. 520 del 3/8/2021 (cfr. art 5, punto 2, del Regolamento in materia) e, pertanto, possono essere inseriti/e nell'elenco di coloro che hanno conseguito giudizio positivo;

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;

VISTO lo Statuto di Autonomia di questa Università;

DECRETA

- Art. 1 Sono approvati gli atti della valutazione dell'impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell'attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 240/2010, avviata con D.R. n. 520 del 3/8/2021 relativamente ai docenti e alle docenti di II fascia che hanno presentato regolare istanza fino al mese di marzo 2022.
- Art. 2 I docenti e le docenti di II fascia che hanno conseguito un giudizio positivo sono quelli i cui nominativi sono riportati nell'elenco allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento, che si approva.
- Art. 3 Per l'effetto di quanto stabilito agli articoli 1 e 2, è disposta l'attribuzione dello scatto stipendiale ai docenti e alle docenti di II fascia di cui al detto elenco.
- Art.4 Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul portale di Ateneo.

IL RETTORE (Prof. Fabio Pollice)

Alla Raccolta

COGNOME NOME	DECORRENZA
ADORNO Rossano, Ivan	25/10/2021
ARIMA Serena	03/01/2020
AUGUSTI Eliana	29/11/2021
BILO' Vittorio	01/11/2021
BOZZETTI Maria Giuseppina	01/11/2021
BUCCOLIERI Riccardo	30/11/2021
CAPUTO Cosimo	16/12/2021
CARLUCCI Antonio Paolo	27/12/2021
CATINO Francesco	04/10/2021
CHIRIVI' Rocco	23/12/2021
CIAVOLINO Enrico	23/12/2021
COLACCHIO Giorgio	16/06/2021
COLACI Anna Maria	01/09/2021
COLANGELO Gianpiero	23/12/2021
COLUCCIA Angelo	30/11/2021
CORALLO Angelo	19/06/2020
COZZOLI Pantaleo Davide	01/01/2021
D'AMORA Rosita	01/11/2021
DE BARTOLO Samuele	01/11/2021
DE LAURENTIIS Antonella	01/01/2021
DEL PRETE Antonio	01/01/2021
DI GIULIO Massimo	03/10/2020
FERRAMOSCA Alessandra	23/12/2021
FILIPPO Adele	01/09/2020
FRIGIONE Mariaenrica	04/11/2021
GIANNACHI Francesco Giovanni	30/11/2021
GIURANNO Michele Giuseppe	01/11/2021
GRASSI Emanuele	28/11/2021
HEMPEL Karl Gerhard	23/12/2021
LEO Paola	12/04/2020
LEONE Marianovella	23/12/2021
LEONE Paola	01/11/2021
MANNO Daniela Erminia	01/12/2021
MESSNER Claudius Karl Ewald	01/11/2020
MONTEDURO Massimo	01/01/2021
MONTI Giuseppina	30/11/2021
MORABITO Anna	13/06/2021
NAPOLI Gaetano	01/11/2021
NICOLETTI Liberata	01/05/2021
NOBILE Riccardo	01/01/2021
OROFINO Vincenzo	17/12/2021
PALMA Monica	01/01/2021

PALMI Pamela	30/12/2021
PALOMBA Elisa	07/09/2020
PELLEGRINO Manuela	01/01/2021
PERRONE Lorenzo	09/12/2021
PRIMAVERA Milena	28/11/2021
RUSSO Federico	29/12/2020
SALVATORE Gianfranco	01/07/2021
SAVA Gabriella	01/12/2021
SCRIMITORE Marcella	01/01/2021
SPAGNOLO Stefania Antonia	01/01/2021
SPEDICATO Luigi	01/11/2021
SPINA Chiara	29/12/2020
STEFANELLI Valeria	23/12/2021
TALA' Adelfia	23/12/2021
TRONO Anna	01/11/2021
VALCHERA Adriana	20/09/2021
VENTURA Andrea	23/12/2021
VIGNOLA Marta	28/11/2021